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REDAKCE A VYDAVATELSTVO

lč popHut jiroBo mu tam řekli y

přišel později Do večera mo

trochu " jiozdravil" že mohl tak

trochu popsali hodinky ale bylo
zase už pozdě jíl i někam do

a proto mu řekli aby

přišel v neděli ráno pak že pro-

hlédnou všechny zastavárny ale

fo zawj nechtěl onen muž K

proč odjjověděl že jent ka-

zatelem v Lakc liidtfc uže mu

též taneční zábavy ktertí ho od-

bývala na Štěpána
— Též zd účinkoval při zdej-š- í

kapele pan Kd Hrt z Octo na

kornel Mčatečko Hivatitou mu

mu dosti zamlouvalo Pravil že

přijde podruhé ziihc

— Ni Pokrok před-

platili! Mobě nálsledujH pňnoví:
)r JoMcpb Šimeček Jakub ftva-r- a

Jobn Fill Swanlon a Anton
Kohout Weslern Nebr

J —'
f I )

j
I I

-

— Há4 Bruno P v liru

no Nebr zvolil ní v výroční

kcIiuzí nÍHlliijM úředníky! V

A l'nwkovM! předMedou dozoren

Jan Kopoeký lajemnlk Fr Ok-Mn- a

íiMnfk John lanový pok-

ladník Vňelav Koza dozorec Jun

DoIímIi1 MtráŽ JoMofina J ot n I u

Joe Horáček výbor majetku Fr

Kříž wMlra Knpeeká a John Ko-

pecký domáel lékař Ir John A

Jelínek
— HokoUkA výroční Mchřize

bude Ne odbývali dni' 1 ledna 1!

Písálci V I ilil t llV' l'V Ře-

hoř byli v Hciimou po několik dni

— Matěj Stejskal posílal
ká-e-

dobyl ka do Ho Omahy
— Karin Ařaké konvence v O

maze MÚčaMlnili mu z Hruno Jun

Nováček Frank Seniln Karel

Kožíšek u několik jinýeb farmá-řf- t

- Drmlali jMine teprv novou

zimu plno ančhu tnl' juni" i"ě--

bílé Vánoce
-- - Zdejší učitelé pMpnivíli bo

Initý prosním na Vánoce

~- - Tun Jobu Krátký
No-vv- i

l m dlel zde návštěvou n prii-le- i

a známých
1'hii Vieliiv Koza prodlil

Jeden li ptil akru e Mvéhn pozem-

ku veille školy za devět sel dola-

ru Koupil j" pim AIoÍm Tomek

Mdilel řliriiKTHkebo eleviiloru I'

Tomek již počal ne Mtavboii pék-in- '

rcMÍdcnec

NáŠ bývalý řezník zamýš-1-

mc odstěhovali zpé do Přímo z

Hrainard
--- Pan Jobn l'ebin z llee zde

dlel po několik dni minulý týden

lifiVtřvl
— Václav I Halný má na pro-

dej vnj obchod bOspodářMkými

Ml roj i Jest lo jediný obeliod to-li- o

drubu ve uířnlí loiuť m veli-

kým okolím

— Pan Jobn A Kmitli z llrni-nar-

zde krá-šl- dóm zevnitř pn-

ím Joe Ktejakalovi
— Naši Mváleénl bonei MÍ vy-

šlí na bon v nedělí ráno ale kaž-

dý z nieb mí příneMl domu jen řád-

ný blad a zimu Není lépe Medé-t- i

doiiiaT

~ 'aii Joe Vondra dlel zde

návštěvou z Mee minulý pátek
— Všem čtenářům 1'okrokll

šťastný a veMelý nový rok

— lctošní školní program na

štědrý večer vydařil Me ziiamoiii-t- i

Ryl to bobatý program a zú-

častnilo se bo na tisíc lidí takže

byla Sokolovna i tfallerie naplno-n- a

Profesor Proskovce i učitel-k- y

dali HÍ velikou práei aby vše

Nestavili Na krÍHiuiiw odejeli na-

še uitiky domu kde se zdrži ani

přen nový rok Slečna llukáčko-v- a

jela do ClHikNon a nleena Mar-kytov- á

to Niobrary Hleeiia Opa-leliKk- á

do Mone Hluffu

— Cbiw KaApar a Jobn IVlan

odejeli ! Omaby v pomleli
— Výnténl Mebftze nokoUká

koná duti í ledna v Sokolov-li-

Víiebiil eleimvé loslate e

jixle
Meliňxe řnrmerké-lu- t— - Výrm'nl

ctevatoru koná m dne I X led

lot V Sok olov ní V1 elnVi této

olánu bdt upráva o isluroénl

íninPli m wk vjkonA w volba

ňhlníkiV
Stkobtká lábnva p"ádi

ku dlte 1( ledu V SokobiVltí

— Na Krtutiu ile i ná

vilístiu íiťoté l'llfl V V tu-

Miitliut milxihi lnU lotvill

u! pan Fr"k IVUlitV i
N Krinin tak- - pnu Jobu

t hrinnitl rb""H h

jl na(luM t Htn'iu Tu

11
S iniliiV pMI

V ÁeUv

NíiliUfc idlíoj1 ' S'"í
lUiff VI-r- ňj'l ' poÍ''t
i iA t44 Jt bt"l' V'Utll

„I Jfvť ! JnllHil 14 r'k

fy b' p'tin M4 #0

vh J iu'i i Ai im

i4 iMtt tt ldkr JVuť- -

i H

sí byli v neděli ráno na míslf v

kostele 'átii policajti div nad

tímhle nepadli do mdlob

ZPRÁVY ZE SWANTON NEB

Především přeji všem čte- -

iiářiím a spanilomyslným čtenář-

kám tohoto listu šťastný n veselý

Nový Rok a aby se každému da-

řilo jak si kdo přeje redakcí

listu přeji podobné a záro-

veň liojnoMt nových odběrateli'!

totiž předplatitelů tof se Mamo

sebou rozumí lak aby byli nále-

žitě odměněni a jejich Nimbu a

všechnu námahu kterou mají pro

jejich čtenářstvo

Musím vám též sdělili jak

jsme se měli v našem malém i

přes len KirifsmiriH lnu

toť víle všechno jako na dračku

lak jako by lo bylo zadarmo --

blížil se ten štědrý den a tak chtěl

každý svoje miláčky něčím obda

řili Zvlášlé ii V K (''erveiiý

dole vi' Štoře loliž abych řekl

Červený a Plaček li nenudili ani

postačili prodával a jak by ne

laková lácc skoro zadarmo Pia

ček prodával a ješlé bodný kus

přidal a lak se ho 'ži co lo má

znamenali ale m lo času na

vysvětlování až led' minulou ne-

děli vše mi vysvětlili Ryli spolu

jmenovaní pánové na bonu zají
cň — Pan Plaček vzal automo-

bil pan ("Vrvený pušku a jeli a

stříleli zajíce ani si nevšímali

kde již jsou a kam jedou Až

když přijeli k velikému stádu

ovcí ptali kc tam farmáře kde lo

jsou Karmák jim odpověděl že

v Isansasu A co je to za ovce

vyzvídali naší nimrodi Karmár

povídá že jsou jeho a že jim je

prodá třeba i s farmou Lantu

že jest tam Hl) akcii u mnobo-I- i je
ovcí to že ani neví že je nikdy

nepočít ni Chtěl za to nízkou ce-

nu zdálo se mu to dosti laciné a

lak to koupil i s oveema Pak

iťe když přišli blíže viděli že lo

nejsou ovce že jsou to kameny
Některé byly větší než ovce ja-

ko krávy Povídá- si jak bo na-

pálil a pomyslil si jestli bo také

neošidil na výměře Měl s sebou

yard dal se do měření výměra

byla dobrá Naměřil UK) rádi

a nebyl ještě ani v polovic Tak

povídá že kdyby ty kopce a kry-k- y

natáhl že to udělá aspoň dvě

osmdesátky Ale bylo to již kou-

pené a lak jakáž pomoc Pan

Červený měl více štěstí nežli ro-

zumu prohamlloval tu nešťa-

stnou osmdesátku za štor plný

zboi Sdělil mi že to dostal

moc lacino tak že nyní muže

prodávat také všechno lacino A

také to činí

- Předminulý týden uvítaly
do našeho městečka pani Pouuij-šlov-

a dcerou pani Kubešovou

Zmíněné dámy byly návštěvou u

pana Matěje Pitla

TéJ ide byla návštěvou piv

svátky pani Slámová OmHhy

Návštěva jcjl platila pani Prank

Prokopové jej ft Itovlastlll

deeroii pnul SUtitoVtv

Té i jsiu d měli návště-

vou nového vbitně Mariku klr
ka v l kámA pana lr Smn-čk-

lul ii pana Wil Jiskru ku ry

návštěv uj lékiřkou klUj
MtiiiMt liivil fb ě vťh
prázdnu

Minubut idiIU lblH '

pau Jv K tál i návštěvu v(l
V k'U V K4ll4'l l"lil prtHl

orrlee
limthnl )! u píiJeU lJ

n n %v t u pnnf lorn SJ
IIV4 Wltbťř H4Vtlvi!4 0j''
IveřV

- T' i bvU 114 IlUití' l

lt U i l lHlť l
- Jtllj

Z OMAHY NEBR

—- - K bfdeslnému u též i (IomU

vážnému zranění bjvé nohy při-

šel na vánoční hod pan Krank J
ffílui ehvnlně známý sokol jakož
i v jiných spolcích obětavý pra-

covník Frank když zmíněného

čtvrtku ubíral se ve Mvéni domo-

vé čím lilo Willíam ub dolfi po
schodech nešťastnou náhodou

pojednou se smekl a při pádu po-

vážlivé na noze se poranil Zra-

nění bylo tik vážné e nucen byl
v domácím ošetřování znalaM a

teprve opět v sobotu mohl v au-

tomobilu do svého IÍMkařMkého

závodu dáli mc dovézli Zranění

jeho denně mc lepší lak w dncM

jíž pomalu ovšem při značné bo-

lestí miiže přecházeli Našemu

miléniu příteli přejeme aby zuho

v brzku úplné se podravil a

mohl se povinnostem Hvýni m pří
kladnou [dlí věnovali

Celých dlouhých sedm tý-

dnu trvalo to nežli mohl mc pan

Cyrill Dočekal z 12 a Frede-rie- k

ob opěl ku Mé rodině i

lak že přeiee dopřáno by-

lo mu štědrý večer v kruhu milo-

vané rodiny ztrávili Však vy

hlíželo lo Minulnč když 5 li tý
Klížen byl zlou nemocí

— a konečně i 10 měsl-cf- i

Klíirá- (leeruškn Tiednbe'm tlrn

zachvácena byla StaroMtlivl ro-

diče dlouho vsak neotáleli a

lékaře přivolali takže —

dík jebo vzorné péči — podařilo
mc jim obě milované dítky při ži-

votě zachovali Chlapce jest ět

téměř úplně zdráv kdežto

dceruška nalézá ko nyní již mimo

veškeré nebezpečí Sarlat —

"Hcarlct-fcvcr- " — jet velmi ne-

bezpečná nemoc a rodiěo neměli

by nikdy jakmile Ke nu dětech

počnou známky nemoci jeviti
dlouho h přivoláním lékaře od-

kládali
— Jak mc dovídáme rozlouěf

mc přišil týden m Omabou líev H

A Filippi duchovní Mprávce

zdejší české evangelické osady a

odebéře se do ClarkHon Neb- -

kdež na místo kazatelské při

tamní evangelické církvi byl zvo-

len-

diž přišlí neděli odbývali
se bude v Sokolovně humorÍMti-ek- ý

večírek kterýž pořádá 'Děl-

nický Pěvecký Sbor" odbor to

Peské Soe Sekce — Zábava Kpo-je-
ua

bude s bohatým programem

pozůstávajícím z čísel

sólových výstupu Hudbu obsta-

rá symfonický orchester 21 nej-lepšl-

omaských hudebníku čí-

tající Pude to tudíi jeábava na-

nejvýše ušlechtilá při níž každý
Zajisté ten liejpřljemnějšl veělrl k

má příležitost ztrávili Dostavil

sc všichni nebudili litovat!

lo krejčovského xávodti

dlouholetého nišeho přileb pan

lVaiiliška Vodičky v é :LM již
II ulue vloupal se v KobotU v

lnul řb'děj ii odiiol odllld !

11 ku kalhoty kabáty a limnlky
v e ně několika m-- t ibdlarA Zlo-

děj patrně učinil několik rent

protni in ni un-iiii- i by

iliVik (wliie! Itajeilnoil iko

luloátlvi šrtUt Nejuiéní m?1

eist mu til učíniti Jtl to jíl p

ilVIte ro pan Vifloka V lirkolt

V a 114'ti btik byl ukrad o

HUDEBNINY

K I4 ii iVkruk PubluKií
4 1417 — 19 So 1 1 mi

Mi# n tkUU 4#hn ka
dřV-nm- pr pÍ4io Mfil jihím!)
"Nál IVkUJ" Kyli" d'
prAiďiw pin

váeeli dětí Jen kdyby nspoú byl

sníh aby mohli jezdili na saních

— Armáda Spásy čili Salva-lio- n

Anny v llhaea pořádala po

několik posledních mésícú sbírky

mi zdejších ulicích i jinak a

den díktV-iučn- í dala oběd mnoha

chudým dčtciii u starcům Na

Vánoce opčt měli veliký stromek

a odarovala obědem a dárky

chudé Loni dostaly všschny chu-

dé dítky teplou obuv a také letos

Armádu Spásy rozdala mnoho

malým dětem Též společ-

nost červeného kříže se letos či-

ní a známky její byly na prodej

skoro ve všech obchodech

One 2ó prosince pořádal

spolek Přemysl Otakar zábavu

v l'ony llollovv v nové české sí-

ni

Na den nroH se zem

obléká v bílý rubáš sníh se sy-

pe jako z pytle a jest vlhký tak-

že m mue zase nčekáwiti spousta

potrhaných telefonních a tele

Kiiiťnleh drátu dráty jsou oba

eiiy ledovým obalem jako ruka

silným a nu mi již leil sněhu na

lJ paleu a luoiio očekávali že

do večeru mu káry jediti luhu

dmi Zuna však m-n- l a teploměr

llkailje !0 st Iiid liulnlt

Vámrid prázdniny lildno-v-

strávil pin N J Shupp u K

Ibioifni dni i!tl pro oh'1

odjíldi do kbuby na uAmoitil i

I vnui l inii ji právě kolvl v

ťw Vti kki in přltvu Jeho

hlntv liuiliietké fůtUlO' pl"íi
litr doitv l h ro'u

o Jrůtťie b U před

V4ino vot kult v bb

n luy kteltOV '"e b"

pt e "'H inh Ihl To J l Jrtk

plOlV4ji V lihu íbllě
I i l I t jut I fiiiiufUio o lu k'bk

iinlú im u ml Iťdiine ťiii

ZlimáVÍ ptlpAI e ulil
tnu i V iiiíli IVU I to

li# ! itliVH H4 ['
liivjni tiiM i ini itkl mJ

H1oíVv Itvl vk k l

t K hIiIíV HeUbl AMI liAUll

ko vždy k vaření masa na jater-
nice I)o técb se obyčejné uvaří

hlava eož ovšem elitéli naši přá-

telé také učíniti ale když chtěli

hlavu uříznuli našli již prase bez

hlavy Hlava pryč a nikde k na

lezení Tu ovšem bylo m jaternice-m- i

pro ten den konec Hlava

vsak zatím prošla skrz několike-

rý ruce ale žádný s ní ucelil ě

míli I'ak mc ale brzy vyna-

šlo že Nlarý ferina Jobn hlavu

vzal a Antonínovi ji dal aby ji

vzal domů uvařit Matka Auto-n-

která již podobné případy
zná iiccIiIčIh o vaření ani alyšet

a poslala jej n hlavou pryč á

hlava putovala 1 jedno-

ho k druhému až pak přece do-

stala se tam odkud byla uříznu-

ta a o lom putováni konečné do

jaternic rozsekána
- Nechte si již na jarní ob-

dobí dělali pěkné a Milné postro-

je s práci ruční neb l rojovou u

ohlibciiého sedláře lu nu Kutrh-ri- t

v Abie l- - I! O

Z ITHACA N Y

lu' l prosince byli jsaie

přítmími kdvJ Newton 1 Shupp
m slečna Jiřina Ih rcintfn a na

sihe VaU pouta lilU!lžciká před

inčtkýni miudieiii v (Jrolon

Měmtu 1 1 llHt-- práí kotlpl
lo b i l jfi 'Jtii htopáťli :ii

tlolbuú Na Inito lut tu jih
iiml ilmváuy tudky j í

ju uvol iu njlini lotě m pak
bildc ItiUto u puUÍv4ito iA O" sl

k' llťilě Iholky e piiiijíiiirt
ji ř4ioif Um té i'ii řní n b

lvdí dle ro'h'ětu
- aíioci jimi d' kv in

Vllíti' luk b1 liťtot t'4 louk V l

J i )%tiH loUtV ílb ll-- i ltl d '

t) ! I k U IHMIlv Uk til

u i( dr

lubnU knufnJi iomtt'i

itSl tv %u4vit vlH'ui 14J

miv 1 i 4Ui u př vul S1

v h kd t k jn f lt J#whI

iiv#tiiin k M jviul 4bH

díim od p Mazanec Slarý tento

zákopník farmu pronajme Mvým

Nyníiin a půjde do mÍMla

— Výroéní xebfize pialilnikii
mÍNtnílio Mdrtižeiií KarmerH (Jrain

and Stoek Co bude mc odbývali
dne ll ledna HUI ve 2 bod in y

odpoledne v inÍHlnoNleeb Sokolov-

ny Povzbuzovali k návnlevě oné

Ncbiie nemuKÍme neb knžlý po-

dílník v zájmu svém vlast liliu bu-

de blcděti Mcbuzi být i přít om i

- Vájiořní program brnén-Mk- é

veřejné Akoly dne 2M proMin

ec byl velmi četné navAllveii jak
míslními tak i vzdálenějšími

krajany takže místnost Sokolov-

ny byla plná 1'roiíntm nestával

z vybranýeb přednesň a ber a byl

tak Neslaven že íJicccii-mIv- o

odměňovalo každé číslo hluč-

ným (xitleskem I' prof AI

iVoškoveovl přejeme dalšího zda

ru k ibibré výchov é jeho svčřcii

eu

l'u Jan Škarda tloutul-kó- r

tv S buyler lbl v našem no

slč tu iibeboilťlo

1'un Y J ffehák jak m ná-

mi sdělil řttčnc isl I IciImh kupo
at bolové vejce incKi a sme-

tanu
l'au Anliiidu 1'řenosil

Ihnkfhi navštívil rovník "i vál

k své náioé h přátele
Nrkoltk btibii sllliuilio ti

jnuliu iboil obdrM v minuli' i

Iv InU iIm bn l tu ku a Krt

če

II J Artlilt nllei
JhíIiIiI 'ltoktrtlul drňbrle ho

bila) kaoAtiV #iilít o v!ní l ku

M inUdvib riviitMiilh

Km k l 1'la-iu- e

1'nhlUkv 4 Mnutt

l'ňil'ijl v mUiol wtivtil ůf

liv li
' f" Uřl trn

lutil pUititlrii I til Iv lulu
uHm vbH i

1

ji

V iimhuIxK JhiíH ťlhl
rv pii Kríl vtk vvh%í k

V ll i w Uih'b "
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